
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT (Informačních technologií) 

Obor studia: Znalostní inženýrství 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Magisterské

Zahraniční škola 
Země: Taiwan   

Název zahraniční školy: NTUT (National Taipei University of Technology)   

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy : ‐‐   

Jméno koordinátora zahraniční školy: Lio Lin   

E‐mail koordinátora zahraniční školy: liolin@ntut.edu.tw   

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://wwwoia‐en.ntut.edu.tw  

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2018/2019  

Začátek pobytu: 26.2.2018   

Konec pobytu: 30.6.2018   

Délka pobytu v měsících: 4   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 

 V rámci školy  

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 

 https://aps.ntut.edu.tw/course/en/ShowENSubject.jsp  

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

 Potvrzení o uznání kreditů 

 Jazykový test 

 Motivační dopis 

 Dopis s doporučením od jednoho z vyučujících 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 

 Elektronickou podobou/emailem 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 

 Anglicky (i když v některých předmětech to odmítali) 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 

 Potvrzení o uznání kreditů 

 Zvací dopis 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 

 Potvrzení o uznání kreditů 

 Zvací dopis 



 Doklad o pojištění 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 

 Ne, jednou jsem musel vycestovat v rámci 90 bezvízového režimu 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 

 Union pojišťovna, 2000 kč, naštěstí jsem nemusel využit 

 Hlavní výhodu vidím nižší cenu 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 

 Povinné není žádné, ale zařídil jsem si žloutenku B a břišní tyfus – také je vhodné mít 
mezinárodní očkovací průkaz s vyplněnými údaji o vašich očkování (jinak Vás čeká 
podrobnější vyšetření v jejich nemocnici) 

 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

 KLM/AirFrance – 24k ‐> výhoda v bezplatné změně termínu letu   

 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

 Doklad o tom že v rámci 90 dnů opustíte Taiwan anebo vízum 

 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

 Přijel pro mě buddy o odvedl mě na pokoj, vše proběhlo v pořádku 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 

 Měnil, protože většina předmětů, které nabízeli i v angličtině byla jenom čínsky 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 

 V rámci prvních 2 týdnů si musíte od učitelů nechat podepsat dokument o zapsání do 
předmětu a následně odnést na jejich studijní oddělení 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 

 Ne, spíš bych doporučil si zapsat co nejméně  a cestovat, protože kvalita je opravdu 
nízká (nejvíce doporučuji se vyhnout Cross‐Cultural Creativity and Entrepreneurship) 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 

 Ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 

 Výuka je založena hlavně na docházce a kvalita, v porovnání s ČVUT, je velmi špatná 

 Většina předmětů vyžaduje vypracování prezentace  



Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 

 Velmi nízká a většinou stačilo jenom docházet na předměty s minimem práce doma 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 

 Většinou žádný nebyl, popřípadě přes studentský portál, který jsem objevil náhodou 
na konci semestru 

Jaká je vybavenost kampusu? 

 Kampus je vcelku dobře zařízen na basketball a běhaní, jinak třeba posilovna má 
úplně nepochopitelné otevírací hodiny, v kampusu jsou dvě menzy a v okolí nespočet 
restaurací 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 

 Nutnost vlastního notebooku 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 

 Ano, ale většinu míst jsem navštívil ještě dříve, než uspořádali akci 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 

 Ne 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 

 Kolej hned vedle univerzity 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 

 Okolo 4k kč 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 

 Kvůli smlouvám mezi univerzitami jsem neměl moc na výběr 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 

 Většinu zařídila škola 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 

 Nemají normální kuchyň pro studenty, nutnost stravovat se venku – vcelku dobrá 
menza 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 

 Menza – 50kč 

 Pouliční restaurace – 80kč  

 Restaurace – 110kč 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

 Ubike – kolo za 4 kč na půl hodiny 

 MRT – metro kde se platí podle ujeté vzdálenosti – cena začíná na 15kč až 40kč 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 

 Nic, přijel jsem jako turista 



Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

 Ne 

Pracoval/a jste během studia? 

 Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

 Nevím, prý se dá dobře vydělat učením angličtiny 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 

 Hiking – velmi dobré možnosti v okolí Taipei 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 

 Stipendium a soukromé zdroje 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

 20k měsíčně 

a) z toho stravování 

 6k 

b) z toho ubytování 

 4k 

c) z toho na cestování a volný čas 

 10k 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 

 Pokrylo cestu a kolej – nic víc 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 

 37 po začátku a 3 na konci po splnění všech požadavků 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 

 EquaBank s výběry v zahraničí za 9kč 

 Komerční Banka má jeden výběr v zahraničí zdarma 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 

 Ne 

 Kopírování v trafice 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 

 42 kreditů 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 

 42 kreditů 

Jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 

 Volitelné a jeden humanitní 



Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 

 Ano 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?

 Uznání probíhá vcelku rychle ale je nutnost počkat na originál transkriptu ze 
zahraniční univerzity (po ukončení studia to trvá ještě asi 5 týdnů než dorazí do ČR) 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 

 Zvací dopis 

 Pojištění  

 Studijní plán 

 Doklad o uznání studia v zahraničí 

 Transkript 

 Potvrzení doby studia 

 Potvrzení o zapsaní do následujícího semestru 

 Tento dotazník 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 

 Odborný přínos vzdělávaní NTUT je velmi nízký, kvalita předmětů velmi pofidérní a 
nebýt samostudia, bral bych to, v rámci školy, jako promarněný semestr 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 

 Osobně mě to obohatilo o poznání nové kultury, navštívení spousty skvělých akcí a 
poznaní zajímavých lidí z celého světa 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 

 Informace pravdivé, ale bohužel moc nevypovídající o kvalitě školy – měl jsem si 
udělat větší průzkum 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 

 Spíše negativní 

 Pokud se zeptáte na otázku Jessici jste předem odmítnut 

 Pokud se zeptáte na otázku Lia, tak většinou odpoví, až když vaši snahu 3x zopakujete

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 

 Už ne, raději vyjedu v rámci práce a nebo turistiky  

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

 Kontakty a budování softskills 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 

 Ne 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 https://petrlorenc.github.com/blog  

 


